2023年 8月 30日

各 位

会 社 名：フ ジ 日 本 精 糖 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長  曾我 英俊

(コード番号 2114 東証スタンダード）

問合せ先：取締役執行役員管理本部長

   大橋 高弘

 （TEL．03-3667-7811）

 事業譲受及び新たな事業の開始に関するお知らせ

 当社は、2023 年 8 月 30 日開催の取締役会において、株式会社 ErThreee 社（以下

ErThreee社）より、ErThreee社が運営する通信販売事業の一部を譲り受け、機能性食品素

材を中心とした通信販売事業を新たな事業として開始することを決議いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業譲受の理由

当社は、精糖事業、水溶性食物繊維「イヌリン」の製造販売を中心とした機能性素

材事業を主力の事業としております。また、当社の販売形態は業務用原料向けが主体

となっており、一般消費者向け販売事業は一部限定で行っている状況にあります。

この度、ErThreee 社が運営する通信販売事業の一部を譲り受ける事で、同社で蓄積

された消費者マーケティングおよび通信販売のノウハウを受けた中で、一般消費者向

けという新たな市場の開拓が可能になり、小売商品の効率的な上市が実現出来ます。

将来的には、自社素材である砂糖商品、機能性食品素材「イヌリン」を基軸とした

小売商品の開発を行う事で、新たな付加価値商品の提供を実現していく所存です。

２．譲受事業の概要

（１） 譲受事業の内容

・ErThreee社が保有する機能性表示食品の通信販売アカウント

・自社サイトの顧客

・在庫

・通信販売ノウハウ

（２） 譲受事業の経営成績

当事者間の合意により非開示とさせて頂きます。

（３） 譲渡事業の資産・負債の項目及び金額

譲受対象となる資産及び負債は僅少であります。

（４） 譲受価額及び決済方法

譲渡価額  13百万円

決済方法  事業譲受日に一括

譲受価額は、対象商品の販売実績を元にした将来価値、在庫評価、その他開発費

用・ノウハウ等の無形資産を算定根拠とし、事業譲受の相手先との交渉により決

定いたしました。

（５） 当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

現時点において特別に支出する予定はありません。

３．譲渡会社の概要

(1) 名称 株式会社 ErThreee

(2) 所在地 東京都稲城市大丸 95-3-301パナビューノ 2

(3) 代表者 代表取締役社長 関 耀真

(4) 事業内容 通信販売、WEB広告、制作

(5) 資本金 10千円

(6) 設立年月日 2020年 4月 3日

(7) 大株主及び持ち株比率 関 耀真 100％

(8) 当社と当該会社の関係 記載すべき資本関係、人的関係、取引関係等はありません。

また、関連当事者にも該当いたしません。

４．日程

（１）取締役会決議日   2023年８月 30日

（２）契約締結日     2023年８月 30日

（３）事業譲受日     2023年 10月 1日（予定）

（補足）

 本件事業譲受により、当社は ErThreee社から債権および債務を引き継ぎません。

５．今後の見通し

  本件による、当期の連結業績への影響は軽微であります。

以 上